
  南山大学 学生課 
 

 
2021年 12月 20日 

Press Release 

報道関係・教育担当記者 各位 

 

南山チャレンジプロジェクト［産学連携企画型］ 

南山大学×家田製菓  

健康志向のポン菓子 PR のお知らせ  

 

平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、南山大学では「南山チャレンジプロジェクト」として、学生が主体的に、学内の活性化や大

学での学びを活かした取組、地域との交流、国際交流などを推進する課外活動を支援しております。

また、これまでにない新たな学生の課外活動を喚起し、学生の活動の様子を積極的に大学として広報

しております。 

2020年度は、南山大学と家田製菓の南山チャレンジプロジェクト［産学連携企画型］としてエチオ

ピアにポン菓子を広めSDGsに貢献するため取り組んでまいりましたが、新型コロナウイルス感染症

の影響により、エチオピアへの渡航中止を余儀なくされました。2021年度は新メンバーも加わり、幅

広い世代に親しまれる健康志向のポン菓子を製作することになりました。製作した商品を 1月 20日

（木）に「あいち知多半島メッセ 2022」にてPRする予定でおりますのでご報告させていただきます。

なお、今後の活動を通して得た商品の売上の一部をエチオピアへ譲渡するポン菓子の機械の購入費用

や輸送費用に充当する予定です。 

つきましては、この度の学生の取り組みを取材・報道等に置きましてお取扱いいただき、広く一般

に周知いただければ幸いです。 

なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は事前に本学学生課（Phone:052-832-3118）

までご連絡をお願いいたします。 

 

記 

イベント名称：あいち知多半島メッセ 2022 

      https://content.handa-cci.or.jp/syokubusi/ 

P R 内 容：大人のポン菓子 

「ごろごろナッツのメープル味」「どえりゃあうみゃあ赤味噌味」 

日 時：2022年 1月 20日（木）開場 10時 00分～ 

場 所：半田市福祉文化会館(雁宿ホール) 

住 所：〒475-0918 

半田市雁宿町 1丁目 22番地の 1 

備 考：ご来場には「あいち知多半島メッセ 2022」Webページより 

事前予約が必要です。 

 

以上 

https://content.handa-cci.or.jp/syokubusi/

